Kreis
Steinfurt

S 87

1279 April 1 [Kalendis Aprilis].

[1 87]

Bernardus, Edler Herr von Mhaus, verspricht, seine Freigravenschaft in Laer nebst dem Markte dafelbst und dem freien Hause Wickerinc bis zum 1. Mai seinem Verwandten, dem Edlen Boldewinus de Stenvordia, erblich zu übertragen, unter Bürgerschaft von sechs Burgmannen und Verpflichtung zum Einlager in Coesfeld.

Orig. Siegel ab. II. Rep. A. 1. c. 1. Drucke liefert V. S. 62 und danach WUB III. 1069, wo zu verbessern ist: 3. 1: Bernardus — litteras; 3. 2: Rammesberg; 3. 3: Rodolfus — hiis; 3. 4: cum uxore nostra et pueris nostris et heredibus omnibus; 3. 5f.: in liberum iudicium quod vridhinc appellatur domini Johannis pincerne ante liberam sedem etc. Die von Wilman's gemachten Zusätze ad, et ad sind irrig; 3. 7: domum Wickerinc cum generibus fructuum universis; 3. 8: viro — Boldewino de Stenvordia, pueris suis et heredibus; 3. 8: faceremus; 3. 9: cum confideiussoribus; 3. 11: scriptis erg. vor presentibus; 3. 12: hiis.